



РЕШЕНИЕ

с.Бехтерево

КАРАР

№ 201

от 07 мая 2020г

**Бехтерев авыл Советы карарына үзгәрешләр кертү турында
Алабуга муниципаль районы авыл жирлеге башлыгы
№ 183 «Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев
авыл жирлеге бюджеты турында " 2019 елның 17 декабрдәге 183 номерлы
карары
2020 елга һәм 2021, 2022 еллар план чорына»**

«Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлегендә бюджет процессы турында» гы Положение нигезендә һәм Россия Федерациясе Бюджет кодексының 9 статьясына таянып, Бехтерев авыл жирлеге Советы

Карар:

1. Бехтерев авыл жирлеге Советының 2019 нчы елның 17 нче декабрдә кабул ителгән 183 нче номерлы " Бехтерев авыл жирлегендә 2020 нче елга һәм 2021, 2022 нче елларның планлы чорына бюджеты турында» карарына түбәндәге үзгәрешләрне кертәргә:

1) 1 статьяда:

1 өлеш

1 пунктта «3 671,8» санын «3 844,5 " санына алмаштырырга»;

2 пунктта «3 671,8» санын «3 875,3 " санына алмаштырырга»;

3 пунктта «0» санын «30,8»санына алмаштырырга.

3 өлеш

1 нче кушымтаны «2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеге бюджеты кытлыгын финанслау чыганаclarы» яңа редакциядә баян итәргә;

2) 3 статьяда:

2 нче кушымтаны «2020 елга Бехтерев авыл жирлеге бюджетының фаразланыла торган керемнәре күләмнәре» яңа редакциядә баян итәргә;

3) 5 статьяда:

1 өлеш

5 нче кушымтаны «2020 елга авыл жирлегә бюджеты чыгымнарының ведомство структурасы» яңа редакциядә бәян итәргә;

2 өлеш

6 нчы кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнары классификациясенә чыгымнар төрләре бүлекләре, бүлекчәләре, максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре), төркемнәре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү " яңа редакциядә бәян итәргә» ;

3 өлеш

7 нче кушымтаны «2020 елга бюджет чыгымнарының максатчан статьялары (муниципаль программалар һәм программага карамаган юнәлешләре), чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекләре, бүлекчәләре буенча жирлек бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү» яңа редакциядә бәян итәргә.;

4) 11 статьяда:

2020 елга саннар "0,6 «санын" 1,9 " санына алмаштырырга»;

«2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар» 10 нчы кушымтасын яңа редакциядә бәян итәргә.

2. Әлеге карар массакүләм мәгълүмат чараларында рәсми басылып чыгарга тиеш.

Председатель

Н.В. Кусаев

1 нче
 кушымта
 Совет карары буенча
 Бехтерев авыл жирлеген
 "07» _____ 2020 ел № 201

ЧЫГАНАК
бюджет кытлыгын финанслау
Бехтерев авыл жирлеген Советының 2020 елга эш планы

(тыс. рублен)

Күрсәткеч коды	Күрсәткеч исеме	Сумма	
		Гамәлдәге редакция	Тәкъдим ителгән редакция
01 00 00 00 00 0000 000	БЮДЖЕТ КЫТЛЫГЫН ЭЧКЕ ФИНАНСЛАУ ЧЫГАНАКЛАРЫ	0,0	30,8
01 05 00 00 00 0000 000	Бюджет чараларын исәпкә алу счетларында калган акчаларны үзгәртү	0,0	30,8
01 05 00 00 00 0000 500	Бюджет акчалары калдыкларын арттыру	-3 671,8	-3 844,5
01 05 02 00 00 0000 500	Бюджетның башка калдыкларын арттыру	-3 671,8	-3 844,5
01 05 02 01 00 0000 510	Бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру	-3 671,8	-3 844,5
01 05 02 01 10 0000 510	Авыл жирлеген бюджет акчаларының башка калдыкларын арттыру	-3 671,8	-3 844,5
01 05 00 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының калдыкларын киметү	3 671,8	3 875,3
01 05 02 00 00 0000 600	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	3 671,8	3 875,3
01 05 02 01 00 0000 610	Бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	3 671,8	3 875,3
01 05 02 01 10 0000 610	Авыл жирлеген бюджет акчаларының башка калдыкларын киметү	3 671,8	3 875,3

2 нче кушымта
Совет карары буенча
Бехтерев авыл жирлегенә
2002 елның 7 мае, № 201

**Фаразланган керемнәр күләме
Бехтерев авыл жирлегенә 2020 елга бюджеты**

(тыс. рубль)

Исем	Код дохода	Сумма	
		Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Салым һәм салым булмаган керемнәр	1 00 00000 00 0000 000	3 475,5	3 646,9
Табышка салымнар, керемнәр	1 01 00000 00 0000 000	273,5	273,5
Физик затлар керемнә салым	1 01 02000 01 0000 110	273,5	273,5
Жыелма керемгә салымнар	1 05 00000 00 0000 000	15,0	15,0
Бердәм авыл хужалыгы салымы	1 05 03000 01 0000 110	15,0	15,0
Милеккә салымнар	1 06 00000 00 0000 000	3 181,0	3 181,0
Физик затлар милкенә салым	1 06 01000 00 0000 110	250,0	250,0
Физик затлар мөлкәтенә салым, авыл жирлекләре чикләрендә урнашкан салым салу объектларына карата кулланыла торган ставкалар буенча алына торган салым	1 06 01030 10 1000 110	250,0	250,0
Жир салымы	1 06 06000 00 0000 110	2 931,0	2 931,0
Авыл жирлекләре чикләрендә урнашкан жир кишәрлегенә ия булган оешмалардан жир салымы	1 06 06033 10 1000 110	2 535,8	2 535,8
Авыл жирлекләре чикләрендә урнашкан жир кишәрлегенә ия булган физик затлардан жир салымы	1 06 06043 10 1000 110	395,2	395,2
Дәүләт пошлинасы	1 08 00000 00 0000 000	2,0	2,0
РФ закон актлары нигезендә нотариаль гамәлләр башкару өчен вәкаләтле жирле үзидарә органнарының вазыйфаи затлары тарафыннан нотариаль гамәлләр кылган өчен дәүләт пошлинасы	1 08 04020 01 0000 110	2,0	2,0
Дәүләт һәм муниципаль милектәге мөлкәтне файдаланудан керемнәр	1 11 00000 00 0000 000	4,0	4,0

Авыл жирлекләре белән идарә итү органнарының оператив идарәсендәге һәм алар төзегән учреждениеләрне (муниципаль бюджет һәм автоном учреждениеләр мөлкәтеннән тыш) арендага бирүдән кергән керемнәр)	1 11 05035 10 0000 120	4,0	4,0
Салым булмаган керемнәр	117 00000 00 0000 000	0,0	171,4
Авыл жирлекләре бюджетларына күчерелә торган үзара салым акчалары	1 17 14030 10 0000 150	0,0	171,4
Түләүсез керемнәр	2 00 00000 00 0000 000	196,3	197,6
Россия Федерациясе бюджет системасының башка бюджетларыннан кире кайтарылмый торган керемнәр	2 02 00000 00 0000 000	196,3	197,6
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына дотацияләр	2 02 10000 00 0000 150	103,6	103,6
Муниципаль районнар, шәһәр округлары бюджетларыннан шәһәр эче бүленеше белән бюджет тәмин ителешен тигезлүгә дотацияләр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	2 02 16001 00 0000 150	103,6	103,6
Муниципаль районнар бюджетларыннан бюджет тәмин ителешен тигезлүгә авыл жирлекләре бюджетларына дотацияләр (статья исеме 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	2 02 16001 10 0000 150	103,6	103,6
Россия Федерациясе бюджет системасы бюджетларына субвенцияләр	2 02 30000 00 0000 150	92,1	92,1
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру өчен авыл жирлекләре бюджетларына субвенцияләр	2 02 35118 10 0000 150	92,1	92,1
Башка бюджетара трансфертлар	2 02 40000 00 0000 150	0,6	1,9
Башка дәрәжәдәге хакимият органнары тарафыннан кабул ителгән карарлар нәтижәсендә барлыкка килгән өстәмә чыгымнарны компенсацияләү	2 02 45160 10 0000 150	0,6	1,9

өчен авыл жирлекләре бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар			
Барлығы керемнәр		3 671,8	3 844,5

5 нче кушымта
 Совет карары буенча
 Бехтерев авыл жирлеген
 «07_ " май, 2020 ел, № 201

**Чыгымнарның Ведомство структурасы
 Бехтерев авыл жирлеген бюджеты
 2020 елга**

(тыс.рублей)

Исем	Вед- во	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
						Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеген Советы	846					460,5	460,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	846	01				460,5	460,5
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве	846	01	02			460,5	460,5
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	846	01	02	99 0 00 0000 0		460,5	460,5
Муниципаль берәмлек башлыгы	846	01	02	99 0 00 0203 0		460,5	460,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	846	01	02	99 0 00 0203 0	100	460,5	460,5
Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы Бехтерев авыл жирлеген башкарма комитеты	864					3 211,3	3 414,8

ГОМУМДӘУЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	864	01				850,4	915,3
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенәң югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлегә	864	01	04			706,8	771,7
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	01	04	99 0 00 0000 0		706,8	771,7
Үзәк аппарат	864	01	04	99 0 00 0204 0		706,8	771,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	864	01	04	99 0 00 0204 0	100	323,2	323,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	01	04	99 0 00 0204 0	200	381,5	441,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	864	01	04	99 0 00 0204 0	800	2,1	7,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	864	01	13			143,6	143,6
"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	864	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшкурлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	864	01	13	01 0 00 00641		1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин	864	01	13	01 0 00 00641	200	1,0	1,0

итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү							
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	01	13	99 0 00 0000 0		142,6	142,6
Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	864	01	13	99 0 00 0295 0		78,3	78,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	864	01	13	99 0 00 0295 0	800	78,3	78,3
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле эһәмиятгәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	864	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	864	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	864	01	13	99 0 00 9708 0		4,3	4,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	01	13	99 0 00 9708 0	200	4,3	4,3
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	864	01	13	99 2 00 0300 0		41,0	41,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	01	13	99 2 00 0300 0	200	41,0	41,0
МИЛЛИ ОБОРОНА	864	02				92,1	92,1
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	864	02	03			92,1	92,1
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	02	03	99 0 00 0000 0		92,1	92,1
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	864	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1

Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	864	02	03	99 0 00 5118 0	100	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	02	03	99 0 00 5118 0	200	4,9	4,9
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	864	04				336,8	414,9
Юл хужалыгы	864	04	09			324,8	402,9
Төзекләндерү буенча чаралар	864	04	09	<i>Б1 0 00</i> <i>0000 0</i>		50,0	50,0
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	864	04	09	<i>Б1 1 00</i> <i>0000 0</i>		50,0	50,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корымаларын төзү һәм карап тоту	864	04	09	Б1 1 00 7802 0		50,0	50,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	50,0	50,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	04	09	99 0 00 0000 0		274,8	352,9
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык	864	04	09	99 0 00 7802 0		274,8	352,9

корылмаларын төзү һәм карап тоту							
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	04	09	99 0 00 7802 0	200	274,8	352,9
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	864	04	12			12,0	12,0
Жирлек территориясендә жирлөрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа	864	04	12	31 2 00 0000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	864	04	12	31 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	04	12	31 2 00 7344 0	200	12,0	12,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	864	05				530,8	591,3
Коммуналь хужалык	864	05	02			0,0	43,8
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	05	02	99 0 00 0000 0		0,0	43,8
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	864	05	02	99 0 00 7505 0		0,0	43,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	02	99 0 00 7505 0	200	0,0	43,8
Төзекләндерү	864	05	03			530,8	547,5
Төзекләндерү буенча чаралар	864	05	03	Б1 0 00 0000 0		49,9	49,9
Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	864	05	03	Б1 3 00 0000 0		49,9	49,9
Зиратларны тоту	864	05	03	Б1 3 00 7804 0		49,9	49,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	49,9	49,9

Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	05	03	99 0 00 0000 0		480,9	497,6
Урамнарны яктырту	864	05	03	99 0 00 7801 0		383,2	383,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	03	99 0 00 7801 0	200	383,2	383,2
Яшелләндерү	864	05	03	99 0 00 7803 0		16,0	16,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	03	99 0 00 7803 0	200	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	864	05	03	99 0 00 7805 0		81,7	98,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	864	05	03	99 0 00 7805 0	200	81,7	98,4
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	864	14				1 401,2	1 401,2
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	864	14	03			1 401,2	1 401,2
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	864	14	03	99 0 00 0000 0		1 401,2	1 401,2

Жирлеклэргэ финан ярдәменәң региональ фондын формалаштыру өчен Россия Федерациясе субъекты бюджетына жирле бюджетлардан субсидияләр ("тискәре" трансфертлар)	864	14	03	99 0 00 2086 0		1,2	1,2
Бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2086 0	500	1,2	1,2
Жирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча жирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәү буенча чыгым йөкләмәләрен финанслашу өчен жирле бюджетларга бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	864	14	03	99 0 00 2560 0		1 400,0	1 400,0
Бюджетара трансфертлар	864	14	03	99 0 00 2560 0	500	1 400,0	1 400,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР						3 671,8	3 875,3

Кушымта 6
 Совет карары буенча
 Бехтерев авыл жирлеген
 "_07" май, 2020 ел, № 201

Бүленеш
Бехтерев авыл жирлеген бюджеттының бюджет ассигнованиеләре
бүлекләре һәм бүлекчәләре, максатчан статьялар, муниципаль программалар буенча;
программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре буенча), чыгымнар төрләре төркемнәре
буенча
2020 елга бюджет чыгымнары классификациясе

(тыс.рублей)

Исем	Рз	ПР	ЦСР	ВР	Сумма	
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01				1 310,9	1 375,8
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфаи затының эшләве	01	02			460,5	460,5
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	01	02	99 0 00 0000 0		460,5	460,5
Муниципаль берәмлек башлыгы	01	02	99 0 00 0203 0		460,5	460,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	02	99 0 00 0203 0	100	460,5	460,5
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенә югары башкарма органнары, жирле администрация	01	04			706,8	771,7

эшчәнлеге						
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	01	04	99 0 00 0000 0		706,8	771,7
Үзәк аппарат	01	04	99 0 00 0204 0		706,8	771,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	01	04	99 0 00 0204 0	100	323,2	323,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	04	99 0 00 0204 0	200	381,5	441,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	04	99 0 00 0204 0	800	2,1	7,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01	13			143,6	143,6
"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	01	13	01 0 00 00000		1,0	1,0
Кече һәм урта эшкуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01	13	01 0 00 00641		1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	01 0 00 00641	200	1,0	1,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	01	13	99 0 00 0000 0		142,6	142,6

Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түләү	01	13	99 0 00 0295 0		78,3	78,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	01	13	99 0 00 0295 0	800	78,3	78,3
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмиятгәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0		19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	01	13	99 0 00 2560 0	500	19,0	19,0
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	01	13	99 0 00 9708 0		4,3	4,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 0 00 9708 0	200	4,3	4,3
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	01	13	99 2 00 0300 0		41,0	41,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01	13	99 2 00 0300 0	200	41,0	41,0
МИЛЛИ ОБОРОНА	02				92,1	92,1
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	02	03			92,1	92,1
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	02	03	99 0 00 0000 0		92,1	92,1
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	02	03	99 0 00 5118 0		92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында	02	03	99 0 00 5118 0	100	87,2	87,2

персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)						
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	02	03	99 0 00 5118 0	200	4,9	4,9
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	04				336,8	414,9
Юл хужалыгы	04	09			324,8	402,9
Төзекләндерү буенча чаралар	04	09	Б1 0 00 0000 0		50,0	50,0
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	04	09	Б1 1 00 0000 0		50,0	50,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	Б1 1 00 7802 0		50,0	50,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	Б1 1 00 7802 0	200	50,0	50,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	04	09	99 0 00 0000 0		274,8	352,9
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	04	09	99 0 00 7802 0		274,8	352,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	09	99 0 00 7802 0	200	274,8	352,9

Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	04	12			12,0	12,0
Жирлек территориясендә жирлөрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа	04	12	31 2 00 0000 0		12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	04	12	31 2 00 7344 0		12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	04	12	31 2 00 7344 0	200	12,0	12,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЫК	05				530,8	591,3
Коммуналь хужалык	05	02			0,0	43,8
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	05	02	99 0 00 0000 0		0,0	43,8
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	05	02	99 0 00 7505 0		0,0	43,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	02	99 0 00 7505 0	200	0,0	43,8
Төзекләндерү	05	03			530,8	547,5
Төзекләндерү буенча чаралар	05	03	Б1 0 00 0000 0		49,9	49,9
Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	05	03	Б1 3 00 0000 0		49,9	49,9
Зиратларны тоту	05	03	Б1 3 00 7804 0		49,9	49,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	Б1 3 00 7804 0	200	49,9	49,9
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	05	03	99 0 00 0000 0		480,9	497,6
Урамнарны яктырту	05	03	99 0 00 7801 0		383,2	383,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7801 0	200	383,2	383,2
Яшелләндерү	05	03	99 0 00 7803 0		16,0	16,0

Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7803 0	200	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча башка чаралар	05	03	99 0 00 7805 0		81,7	98,4
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	05	03	99 0 00 7805 0	200	81,7	98,4
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӨМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	14				1 401,2	1 401,2
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	14	03			1 401,2	1 401,2
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	14	03	99 0 00 0000 0		1 401,2	1 401,2
Жирлекләргә финанс ярдәменәң региональ фондын формалаштыру өчен Россия Федерациясе субъекты бюджетына жирле бюджетлардан субсидияләр ("тискәре" трансфертлар)	14	03	99 0 00 2086 0		1,2	1,2
Бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2086 0	500	1,2	1,2
Жирле әһәмияттәге мәсьәләләр буенча жирле үзидарә органнары вәкаләтләрен үтәү буенча чыгым йөкләмәләрен	14	03	99 0 00 2560 0		1 400,0	1 400,0

финанслашу өчен жирле бюджетларга бюджетара трансфертлар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)						
Бюджетара трансфертлар	14	03	99 0 00 2560 0	500	1 400,0	1 400,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР					3 671,8	3 875,3

7 нче
 кушымта
 Совет карары буенча
 Бехтерев авыл жирлеге
 «07_ " май, 2020 ел, № 201

**Бехтерев авыл жирлеге бюджетының бюджет ассигнованиеләрен бүлү
 авыл жирлегенең максатчан статьялары (муниципаль программалар буенча
 программа булмаган эшчәнлек юнәлешләре буенча),
 чыгымнар төрләре төркемнәре, бүлекчәләр, бүлекчәләр
 бюджет чыгымнарын классификацияләү
 2020 елга**

(тыс.рублей)

Исем	ЦСР	ВР	Рз	ПР	Сумма		
					Действующая редакция	Предлагаемая редакция	
"2020-2022 елларга муниципаль берәмлекнең кече һәм урта эшмәкәрлек субъектларын үстерү" муниципаль программасы"	01 0 00 00000					1,0	1,0
Кече һәм урта эшқуарлык субъектларын үстерү программасы буенча чаралар	01 0 00 00641					1,0	1,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	01 0 00 00641	200				1,0	1,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	01 0 00 00641	200	01	00		1,0	1,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	01 0 00 00641	200	01	13		1,0	1,0
Төзекләндерү буенча чаралар	Б1 0 00 0000 0					99,9	99,9
Муниципаль берәмлек территориясендә транспорт инфраструктурасын комплекслы үстерү программасы	Б1 1 00 0000 0					50,0	50,0
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	Б1 1 00 7802 0					50,0	50,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	Б1 1 00 7802 0	200				50,0	50,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	Б1 1 00 7802 0	200	04	00		50,0	50,0
Юл хужалыгы	Б1 1 00	200	04	09		50,0	50,0

	7802 0					
Күмү урыннарын карап тоту буенча муниципаль программа	Б1 3 00 0000 0				49,9	49,9
Зиратларны тоту	Б1 3 00 7804 0				49,9	49,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	Б1 3 00 7804 0	200			49,9	49,9
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	Б1 3 00 7804 0	200	05	00	49,9	49,9
Төзекләндерү	Б1 3 00 7804 0	200	05	03	49,9	49,9
Жирлек территориясендә жирләрдән файдалану һәм саклау буенча муниципаль программа	31 2 00 0000 0				12,0	12,0
Жир төзелеше һәм жирдән файдалану буенча чаралар	31 2 00 7344 0				12,0	12,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тээмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	31 2 00 7344 0	200			12,0	12,0
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	31 2 00 7344 0	200	04	00	12,0	12,0
Милли икътисад өлкәсендә башка мәсьәләләр	31 2 00 7344 0	200	04	12	12,0	12,0
Программалы булмаган чыгымнар юнәлешләре	99 0 00 0000 0				3 558,9	3 762,4
Муниципаль берәмлек башлыгы	99 0 00 0203 0				460,5	460,5
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тээмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 0203 0	100			460,5	460,5
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0203 0	100	01	00	460,5	460,5
Россия Федерациясе субъектының һәм муниципаль берәмлекнең югары вазыйфай затының эшләве	99 0 00 0203 0	100	01	02	460,5	460,5
Үзәк аппарат	99 0 00 0204 0				706,8	771,7
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тээмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы	99 0 00 0204 0	100			323,2	323,2

38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)						
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	100	01	00	323,2	323,2
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	100	01	04	323,2	323,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 0204 0	200			381,5	441,2
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	200	01	00	381,5	441,2
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	200	01	04	381,5	441,2
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0204 0	800			2,1	7,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0204 0	800	01	00	2,1	7,3
Россия Федерациясе Хөкүмәте, Россия Федерациясе субъектлары дәүләт хакимиятенең югары башкарма органнары, жирле администрация эшчәнлеге	99 0 00 0204 0	800	01	04	2,1	7,3
Оешмалар милкенә салым һәм жир салымын түлү	99 0 00 0295 0				78,3	78,3
Башка бюджет ассигнованиеләре	99 0 00 0295 0	800			78,3	78,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 0295 0	800	01	00	78,3	78,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 0295 0	800	01	13	78,3	78,3
Жирлекләргә финанс ярдәменң региональ фондын формалаштыру өчен Россия Федерациясе субъекты бюджетына жирле бюджетлардан субсидияләр ("тискәре" трансфертлар)	99 0 00 2086 0				1,2	1,2
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2086 0	500			1,2	1,2
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38-	99 0 00 2086 0	500	14	00	1,2	1,2

ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)						
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	99 0 00 2086 0	500	14	03	1,2	1,2
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0				1 400,0	1 400,0
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500			1 400,0	1 400,0
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯСЕ СУБЪЕКТЛАРЫ ҺӘМ МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕКЛӘР БЮДЖЕТЛАРЫНА ГОМУМИ ХАРАКТЕРДАГЫ БЮДЖЕТАРА ТРАНСФЕРТЛАР (СТАТЬЯ 2007 ЕЛНЫҢ 2 АВГУСТЫНДАГЫ 38- ТРЗ НОМЕРЛЫ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗАКОНЫ РЕДАКЦИЯСЕНДӘ)	99 0 00 2560 0	500	14	00	1 400,0	1 400,0
Гомуми характердагы башка бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500	14	03	1 400,0	1 400,0
Төзелгән килешүләр нигезендә жирле әһәмияттәге мәсьәләләрне хәл итү буенча вәкаләтләр өлешен гамәлгә ашыру өчен Муниципаль берәмлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0				19,0	19,0
Бюджетара трансфертлар	99 0 00 2560 0	500			19,0	19,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 2560 0	500	01	00	19,0	19,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 2560 0	500	01	13	19,0	19,0
Хәрби комиссариатлар булмаган территорияләрдә беренчел хәрби исәпкә алуны гамәлгә ашыру	99 0 00 5118 0				92,1	92,1
Дәүләт (муниципаль) органнары, казна учреждениеләре, бюджеттан тыш дәүләт фондлары белән идарә итү органнары функцияләрен үтәүне тәмин итү максатларында персоналга түләүгә чыгымнар (статья 2007 елның 2 августындагы 38-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы законы редакциясендә)	99 0 00 5118 0	100			87,2	87,2
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	100	02	00	87,2	87,2

Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	99 0 00 5118 0	100	02	03	87,2	87,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 5118 0	200			4,9	4,9
МИЛЛИ ОБОРОНА	99 0 00 5118 0	200	02	00	4,9	4,9
Мобилизацион һәм хәрби әзерлек	99 0 00 5118 0	200	02	03	4,9	4,9
Коммуналь хужалык өлкәсендә чаралар	99 0 00 7505 0				0,0	43,8
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7505 0	200			0,0	43,8
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7505 0	200	05	00	0,0	43,8
Коммуналь хужалык	99 0 00 7505 0	200	05	02	0,0	43,8
Урамнарны яктырту	99 0 00 7801 0				383,2	383,2
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7801 0	200			383,2	383,2
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7801 0	200	05	00	383,2	383,2
Төзекләндерү	99 0 00 7801 0	200	05	03	383,2	383,2
Төзекләндерү кысаларында шәһәр округлары һәм жирлекләре чикләрендә автомобиль юлларын һәм инженерлык корылмаларын төзү һәм карап тоту	99 0 00 7802 0				274,8	352,9
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7802 0	200			274,8	352,9
МИЛЛИ ИКЪТИСАД	99 0 00 7802 0	200	04	00	274,8	352,9
Юл хужалыгы	99 0 00 7802 0	200	04	09	274,8	352,9
Яшелләндерү	99 0 00 7803 0				16,0	16,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7803 0	200			16,0	16,0
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7803 0	200	05	00	16,0	16,0
Төзекләндерү	99 0 00 7803 0	200	05	03	16,0	16,0
Шәһәр округларын һәм жирлекләрен төзекләндерү буенча	99 0 00 7805 0				81,7	98,4

башка чаралар						
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 7805 0	200			81,7	98,4
ТОРАК-КОММУНАЛЬ ХУҖАЛЫК	99 0 00 7805 0	200	05	00	81,7	98,4
Төзекләндерү	99 0 00 7805 0	200	05	03	81,7	98,4
Муниципаль хезмәткәрләрне диспансерлаштыру	99 0 00 9708 0				4,3	4,3
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжларын тәэмин итү өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 0 00 9708 0	200			4,3	4,3
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 0 00 9708 0	200	01	00	4,3	4,3
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 0 00 9708 0	200	01	13	4,3	4,3
Дәүләтнең башка йөкләмәләрен үтәү	99 2 00 0300 0				41,0	41,0
Дәүләт (муниципаль) ихтыяжлары өчен товарлар сатып алу, эшләр башкару һәм хезмәтләр күрсәтү	99 2 00 0300 0	200			41,0	41,0
ГОМУМДӘҮЛӘТ МӘСЬӘЛӘЛӘРЕ	99 2 00 0300 0	200	01	00	41,0	41,0
Башка Гомумдәүләт мәсьәләләре	99 2 00 0300 0	200	01	13	41,0	41,0
БАРЛЫК ЧЫГЫМНАР					3 671,8	3 875,3

10 нчы кушымта
 Совет карары буенча
 Бехтерев авыл жирлегә
 2002 елның 7 мае, № 201

2020 елга Татарстан Республикасы Алабуга муниципаль районы муниципаль берәмлеге бюджетыннан жирлекләр бюджетларына тапшырыла торган бюджетара трансфертлар

(тыс. рублей)

Чаралар исемнәре	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений	
	Сумма	
	Действующая редакция	Предлагаемая редакция
Алабуга муниципаль районы бюджетыннан, шул исәптән:	0,6	1,9
- чыгым йөкләмәләренән үтәлешен финанс белән тәэмин итүгә субсидия (РКМ 2020 елның 14 февралендәге 323-р номерлы ТР мкм))	0,6	0,6
-чыгым йөкләмәләренән үтәлешен финанс белән тәэмин итүгә субсидия (РКМ 2020 елның 21 мартындагы 628-р номерлы ТР мкм))	0,0	0,9
- чыгым йөкләмәләрен үтәүне финанс ягыннан тәэмин итүгә субсидияләр (РКМ) 21.04.2020 ел, №816-р))	0,0	0,4